
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2024 г. Ужур №326
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитиедошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурскогорайона» (далее – Программа) следующие изменения:1.1. В паспорте Программы раздел таблицы «Ресурсное обеспечениемуниципальной программы» изложить в следующей редакции:Ресурсноеобеспечениемуниципальнойпрограммы

Объем финансирования программы – 9 313 380,3тыс. руб., в том числе по годам реализации:на 2017г. –587 233,5 тыс. руб.на 2018г. – 699 122,9 тыс. руб.на 2019г. – 751 949,2 тыс. руб.на 2020г. – 841 009,4 тыс. руб.на 2021г. –877 039,4 тыс. руб.на 2022 г.- 1 002 878,8 тыс. руб.на 2023 г. – 1 156 810,2 тыс. руб.на 2024 г. – 1 173 152,0 тыс. руб.на 2025 г. – 1 111 716,2 тыс. руб.на 2026 г. – 1 112 468,7 тыс. руб.из них:из средств федерального бюджета – 318 556,9тыс.руб.:на 2017г. – 0,00 тыс. руб.на 2018г. – 0,00 тыс. руб.на 2019г. – 0,00 тыс. руб.на 2020г. – 24 649,8 тыс. руб.на 2021г. – 45 136,8 тыс. руб.на 2022 г. – 53 905,9 тыс. руб.



на 2023 г. – 44 600,7 тыс. руб.на 2024 г. – 56 325,5 тыс. руб.на 2025 г. – 48 613,9 тыс. руб.на 2026 г. – 45 324,3 тыс. руб.из средств краевого бюджета– 5 308 693,0 тыс. руб.:на 2017г. – 357 554,8 тыс. руб.на 2018г. – 401 138,1 тыс. руб.на 2019г. – 489 081,8 тыс. руб.на 2020г. – 469 929,9 тыс. руб.на 2021г. – 473 136,9 тыс. руб.на 2022 г. –564 342,1 тыс. руб.на 2023 г. – 662 615,1 тыс. руб.на 2024 г. – 656 004,6 тыс. руб.на 2025 г. – 615 423,8 тыс. руб.на 2026 г. – 619 465,9 тыс. руб.из районного бюджета – 3 686 130,4тыс. руб.:на 2017г. – 229 678,7 тыс. руб.на 2018г. – 297 984,8 тыс. руб.на 2019г. – 262 867,4 тыс. руб.на 2020г. – 346 429,7 тыс. руб.на 2021г. – 358 765,7 тыс. руб.на 2022 г. – 384 630,8 тыс. руб.на 2023 г. – 449 594,4 тыс. руб.на 2024 г. – 460 821,9 тыс. руб.на 2025 г. – 447 678,5 тыс. руб.на 2026 г. – 447 678,5 тыс. руб.1.2. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласноприложению №1.1.3. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласноприложению № 2.1.4. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакциисогласно приложению № 3.1.5. Раздел паспорта подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы 2» (приложение № 5 к Программе) изложить в следующейредакции:Ресурсное обеспечениеподпрограммы 2 Объем финансирования подпрограммы 2 – 2 006 434,9тыс. руб., в том числе:2024 год – 699 958,8 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 176 373,5 тыс.руб.за счет средств краевого бюджета – 467 259,8 тыс. руб.за счет федерального бюджета – 56 325,5 тыс. руб.2025 год – 652 861,8 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 166 476,0 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 437 771,9 тыс. руб.за счет федерального бюджета – 48 613,9 тыс. руб.2026 год – 653 614,3 тыс. руб., в том числе:



за счет средств районного бюджета – 166 476,0 тыс. руб.за счет средств краевого бюджета – 441 814,0 тыс. руб.за счет федерального бюджета – 45 324,3 тыс. руб.

1.6. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакциисогласно приложению № 4.1.7. Приложение к подпрограмме 4 изложить в новой редакциисогласно приложению № 5.1.8. Раздел паспорта подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечениеподпрограммы 5» (приложение № 8 к Программе) изложить в следующейредакции:Ресурсное обеспечениеподпрограммы 5 Объем финансирования подпрограммы 5 - 377 428,1 тыс.руб., в том числе:2024 год – 124 745,3 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 124 745,3 тыс. рубза счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.2025 год – 126 341,4 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 126 341,4 руб.за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.2026 год – 126 341,4 тыс. руб., в том числе:за счет средств районного бюджета – 126 341,4 руб.за счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб.1.9. Приложение к подпрограмме 5 изложить в новой редакциисогласно приложению № 6.2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяглавы по социальным вопросам В.А. Богданову.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём егоофициального опубликования в специальном выпуске районной газеты«Сибирский хлебороб».

Глава района К. Н. Зарецкий



Приложение № 1 к постановлениюадминистрации районаот 17.05.2024 №326
Приложение № 2 к Программе

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района за счет средств районногобюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетовгосударственных внебюджетных фондов
№п/п

Статус(муниципальная программаУжурскогорайона,подпрограмма)

Наименованиемуниципальной программыУжурскогорайона,подпрограммы

Наименование главногораспорядителя бюджетныхсредств (далее– ГРБС)

Код бюджетнойклассификации
Очереднойфинансовыйгод

Первый годплановогопериода
Второй годплановогопериода

Итого наочереднойфинансовыйгод иплановыйпериодГРБС РзПр ЦСР ВР план план план
1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13

1
МуниципальнаяпрограммаУжурскогорайона

«Развитиедошкольного,общего идополнительного образованияУжурскогорайона»

всегорасходныеобязательства Х Х Х Х 1 173 152,0 1 111 716,2 1 112 468,7 3 397 336,9
в том числепо ГРБС:МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 1 173 152,0 1 111 716,2 1 112 468,7 3 397 336,9

2 Подпрограмма1
«Развитиедошкольногообразования»

всегорасходныеобязательства Х Х Х Х 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9
в том числепо ГРБС: Х Х Х

МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9
3 Подпрограмма «Развитие всего Х Х Х Х 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9



2 общегообразования» расходныеобязательствав том числепо ГРБС: Х Х Х
МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9

4 Подпрограмма3
«Развитиедополнительного образованиядетей»

всегорасходныеобязательства Х Х Х Х 88 952,0 82 428,6 82 428,6 253 809,2
в том числепо ГРБС: Х Х Х

МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 88 952,0 82 428,6 82 428,6 253 809,2

5 Подпрограмма4

«Безопасный,качественныйотдых иоздоровлениедетей в летнийпериод»

всегорасходныеобязательства Х Х Х Х 9 394,8 8 133,0 8 133,0 25 660,8
в том числепо ГРБС: Х Х Х

МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 8 082,1 8 133,0 8 133,0 24 348,1
Администрация Ужурскогорайона 140 Х Х Х 1 312,7 0,0 0,0 1 312,7

6 Подпрограмма5

«Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы ипрочиемероприятия вобластиобразования»

всегорасходныеобязательства Х Х Х Х 124 745,3 126 341,4 126 341,4 377 428,1
в том числепо ГРБС: Х Х Х

МКУ"Управлениеобразования" 050 Х Х Х 124 745,3 126 341,4 126 341,4 377 428,1



Приложение № 2 к постановлениюадминистрации районаот 17.05.2024 №326
Приложение № 3 к Программе

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программыУжурского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровнейбюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

№п/п

Статус(муниципальнаяпрограммаУжурскогорайона,подпрограмма)

НаименованиемуниципальнойпрограммыУжурскогорайона,подпрограммы

Уровеньбюджетнойсистемы/источникифинансирования

Очереднойфинансовый год
Первый годплановогопериода

Второй годплановогопериода
Итого на очереднойфинансовый год иплановый период

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальнаяпрограмма

«Развитиедошкольного,общего идополнительногообразованияУжурскогорайона»

всего 1 173 152,0 1 111 716,2 1 112 468,7 3 397 336,9
в том числе:федеральныйбюджет 56 325,5 48 613,9 45 324,3 150 263,7
краевой бюджет 656 004,6 615 423,8 619 465,9 1 890 894,3
местный бюджет 460 821,9 447 678,5 447 678,5 1 356 178,9

2 Подпрограмма 1 «Развитиедошкольногообразования»

всего 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9в том числе:федеральныйбюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 161 172,6 153 702,4 153 702,4 468 577,4местный бюджет 88 928,5 88 249,0 88 249,0 265 426,5

3 Подпрограмма 2 «Развитиеобщего всего 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9в том числе:



образования» федеральныйбюджет 56 325,5 48 613,9 45 324,3 150 263,7
краевой бюджет 467 259,8 437 771,9 441 814,0 1 346 845,7местный бюджет 176 373,5 166 476,0 166 476,0 509 325,5

4 Подпрограмма 3
«Развитиедополнительногообразованиядетей»

всего 88 952,0 82 428,6 82 428,6 253 809,2в том числе:краевой бюджет 20 419,2 16 796,5 16 796,5 54 012,2местный бюджет 68 532,8 65 632,1 65 632,1 199 797,0

5 Подпрограмма 4
«Безопасный,качественныйотдых иоздоровлениедетей в летнийпериод»

всего 9 394,8 8 133,0 8 133,0 25 660,8в том числе:
краевой бюджет 7 153,0 7 153,0 7 153,0 21 459,0
местный бюджет 2 241,8 980,0 980,0 4 201,8

6 Подпрограмма 5

«Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы ипрочиемероприятия вобластиобразования»

всего 124 745,3 126 341,4 126 341,4 377 428,1
в том числе:
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 124 745,3 126 341,4 126 341,4 377 428,1



Приложение № 3 к постановлениюадминистрации районаот 17.05.2024 №326Приложение к подпрограмме 1
Перечень мероприятий подпрограммы 1Цели, задачи, мероприятия

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы(тыс. руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат отреализацииподпрограммногомероприятия (в томчисле внатуральномвыражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: сохранение и улучшение условий для получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования, осуществления присмотраи ухода за детьми.Задачи:- обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного образования;- обновить содержание и технологии дошкольного образования;- обеспечить материально-технические и кадровые ресурсы в соответствии с федеральными государственными образовательнымистандартами дошкольного образования.1.1. Приведениемуниципальныхучреждений всоответствиетребованиям правилпожарной безопасности,санитарным нормам иправилам, строительнымнормам и правилам(согласно предписаниям,судебным решениям), МК
У"

Упр
авл

ени
е

обр
азов

ани
я" 050 0701 0410084010 612 5 184,5 1 500,0 1 500,0 8 184,5

1) МБДОУУжурскийдетский сад №4Искорка - 350,0тыс.руб. системадля оповещения2) МБДОУСолгонскийдетский сад:406,0 тыс.руб.



укрепление материально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждений)

ремонт крыльца;3) МБДОУУжурскийдетский сад №1 -2 737,3 тыс.руб.ремонтасфальтовогопокрытия; 4)МБДОУУжурскийдетский сад №2 -1 601,2 тыс.руб.ремонт системыотопления, 90,0тыс руб. ремонттеневых навесов.
1.2. Финансовоеобеспечениегосударственныхгарантий реализацииправ на получениеобщедоступного ибесплатногодошкольногообразования вмуниципальныхдошкольныхобразовательныхорганизациях,общедоступного ибесплатногодошкольногообразования вмуниципальныхобщеобразовательных

050 0701 0410075880 611 102 124,8 97 830,3 97 830,3 297 785,4



организациях, заисключениемобеспечениядеятельностиадминистративно-хозяйственного,учебно-вспомогательногоперсонала и иныхкатегорий работниковобразовательныхорганизаций,участвующих вреализацииобщеобразовательныхпрограмм всоответствии сфедеральнымигосударственнымиобразовательнымистандартами1.3. Финансовое обеспечениегосударственныхгарантий реализацииправ на получениеобщедоступного ибесплатногодошкольногообразования вмуниципальныхдошкольныхобразовательныхорганизациях,общедоступного ибесплатногодошкольного

050 0701 0410074080 611 54 570,8 51 870,3 51 870,3 158 311,4



образования вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, в частиобеспечениядеятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательногоперсонала и иныхкатегорий работниковобразовательныхорганизаций,участвующих вреализацииобщеобразовательныхпрограмм в соответствиис федеральнымигосударственнымиобразовательнымистандартами1.4. Обеспечениедеятельности (оказаниеуслуг)подведомственныхорганизаций
050 0701 0410084190 611 83 653,5 86 749,0 86 749,0 257 151,5

1.5. Обеспечение выделенияденежных средств поосуществлениюприсмотра и ухода задетьми-инвалидами,детьми-сиротами идетьми, оставшимисябез попеченияродителей, а также задетьми с туберкулезной

050 0701 0410075540 611 932,7 932,7 932,7 2 798,1



интоксикацией,обучающимися вмуниципальныхобразовательныхорганизациях,реализующихобразовательнуюпрограмму дошкольногообразования, безвзимания родительскойплаты1.6. Финансовоеобеспечение(возмещение)расходов,связанных спредоставлением мерсоциальной поддержкив сфере дошкольного иобщего образованиядетям из семей лиц,принимающих участие вспециальной военнойоперации

050 0701 0410008530 611 475,2 0,0 0,0 475,2

1.7. Компенсация родителям(законнымпредставителям) детей,посещающихобщеобразовательныеорганизации,реализующиеобразовательнуюпрограмму дошкольногообразования

050 1004 0410075560
244 11,0 11,0 11,0 33,0

321 966,5 966,5 966,5 2 899,5
1.8. Приведение зданий исооруженийорганизаций, 050 0701 04100S5820 612 2 091,6 2 091,6 2 091,6 6 274,8

1. МБОУ«ЗлаторуновскаяСОШ» - 165,6тыс. руб. ремонт



реализующихобразовательныепрограммыдошкольногообразования, всоответствие стребованиямизаконодательства

туалетов;2. МБДОУ«Солгонскийдетский сад» -279,3 тыс. руб.ремонт отмостки;3. МБДОУ«Ужурскийдетский сад №2»- 363,0 тыс. руб.ремонтограждения;4. МБОУ«КрутоярскаяСОШ» - 269,0тыс. руб. монтажвытяжнойсистемывентиляции;5. МБОУ«ПриреченскаяСОШ» - 152,1тыс. руб. ремонттуалета, 250,0тыс. руб. ремонтпола;6. МБОУ«ОзероучумскаяООШ» - 93,8 тыс.руб. текущийремонтосвещения, 518,8тыс. руб. ремонтотмостки.1.9 Осуществление(возмещение) расходов,направленных наразвитие и повышениекачества работы
050 0701 0410S8400 612 90,5 0,0 0,0 90,5

МБДОУ«Ужурскийдетский сад №2«Родничок»текущий ремонткровли здания



муниципальныхучреждений,предоставление новыхмуниципальных услуг,повышение их качества

тыс. руб.

ИТОГО по подпрограмме 1: 250 101,1 241 951,4 241 951,4 734 003,9

Приложение № 4 к постановлениюадминистрации районаот 17.05.2024 №326Приложение к подпрограмме 2
Перечень мероприятий подпрограммы 2

№п/п Цели, задачи,мероприятия ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.руб.) Ожидаемыйнепосредственныйрезультат отреализацииподпрограммногомероприятия (в
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого



том числе внатуральномвыражении)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель: предоставление общедоступного и качественного общего образования, создание равных возможностей для современного качественногообразования, позитивной социализации детей.Задача: обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основногообщего, среднего общего образования.

2.1

Приведениемуниципальныхучреждений всоответствиетребованиям правилпожарной безопасности,санитарным нормам иправилам, строительнымнормам и правилам(согласно предписаниям,судебным решениям),укрепление материально-технической базы иподдержка техническогосостояния учреждений

МК
У"

Упр
авл

ени
еоб

разо
ван

ия"

050 0702 0420084010 612 14 581,1 1 500,0 1 500,0 17 581,1

1. Ремонтпомещений для"Точек роста"МБОУ «УжурскаяСОШ №3» -1 664,3 тыс. руб.Ашпанскийфилиал МБОУ«ЛокшинскаяСОШ» - 766,4тыс. руб.,2. МБОУ«КулунскаяООШ» – 1 104,0тыс.руб. – ремонттамбура, 700,0 –ремонт системыотопления;3. МБОУ«Ужурская СОШ№1» - 1 337,5тыс.руб. – ремонттамбура, 60,0 тыс.руб. – ремонттеплотрассы,187,1 тыс. руб. –утепление правогокрыла;4. МБОУ«Локшинская



СОШ» – 1 500,0тыс.руб. ремонтполовогопокрытия вобеденном зале5. МБОУ«СолгонскаяСОШ» - 2 422,0тыс.руб. –капитальныйремонтспортивного зала;6. МБОУ«КрутоярскаяСОШ» - 710,9тыс.руб.- ремонтспортзала (полы);2 688,7 – ремонтпищеблока;7. МБОУ«Ужурская СОШ№2» - 1 146,1тыс.руб. –ремонттамбура.8. МБОУ«ОзероучумскаяООШ» - 294,1тыс. руб. – ремонтотмостки

2.2
Обеспечениедеятельности (оказаниеуслуг)подведомственныхорганизаций

050 0702 0420084190 611 161 438,1 164 920,2 164 920,2 491 278,5

2.3
Финансовое обеспечениегосударственныхгарантий реализации правна получениеобщедоступного и

050 0702 0420074090 611 73 045,0 71 694,8 71 694,8 216 434,6



бесплатного начальногообщего, основногообщего, среднего общегообразования вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях,обеспечениедополнительногообразования детей вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях в частиобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательногоперсонала и иныхкатегорий работниковобразовательныхорганизаций,участвующих вреализацииобщеобразовательныхпрограмм в соответствиис федеральнымигосударственнымиобразовательнымистандартами

2.4

Финансовое обеспечениегосударственныхгарантий реализации правна получениеобщедоступного ибесплатного начальногообщего, основного

050 0702 0420075640 611 345 692,2 326 225,8 326 225,8 998 143,8



общего, среднего общегообразования вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях,обеспечениедополнительногообразования детей вмуниципальныхобщеобразовательныхорганизациях, заисключениемобеспечения деятельностиадминистративно-хозяйственного, учебно-вспомогательногоперсонала и иныхкатегорий работниковобразовательныхорганизаций,участвующих вреализацииобщеобразовательныхпрограмм в соответствиис федеральнымигосударственнымиобразовательнымистандартами 112 8,0 8,0 8,0 24,0

2.5

Обеспечение бесплатнымпитанием обучающихся вмуниципальных ичастныхобщеобразовательныхорганизациях поимеющим

050 1003 0420075660
244 7 377,7 7 377,7 7 377,7 22 133,1
321 908,1 908,1 908,1 2 724,3
611 6 872,6 6 872,6 6 872,6 20 617,8



государственнуюаккредитацию основнымобщеобразовательнымпрограммам без взиманияплаты

2.6

Приведение зданий исооруженийобщеобразовательныхорганизаций всоответствие стребованиямизаконодательства

050 0702 04200S5630 612 4 691,9 3 754,9 3 754,9 12 201,7

1. МБОУ«ЗлаторуновскаяСОШ» - 304,9тыс. руб.устройствоосвещениятерритории;2. МБОУ«КрутоярскаяСОШ» - 700,0тыс.руб. ремонтгардеробаначальной школы;3. МБОУ«СолгонскаяСОШ» - 1 023,1тыс.руб. ремонтпола, 1 308,1 тыс.руб. ремонтограждения;4. МБОУ«Ужурская СОШ№2» - 1 355,8 тыс.руб. ремонтмастерских.

2.7

Оснащение (обновлениематериально-техническойбазы)оборудованием,средствами обучения ивоспитанияобщеобразовательныхорганизаций, в том

050 0702 042Е151720 244 4 701,2 0,0 0,0 4 701,2

1. Приобретениеоборудования дляоснащения «Точкироста» - МБОУ«Ужурская СОШ№3», Ашпанскийфилиал МБОУ«ЛокшинскаяСОШ» , в т.ч. по



числе осуществляющихобразовательнуюдеятельность поадаптированнымосновнымобщеобразовательнымпрограммам

источникамфинансирования –4 421,5 тыс. руб. –федеральныйбюджет,232,7 тыс. руб. –краевой бюджет,47 тыс. руб. –местный бюджет.

2.8

Ежемесячное денежноевознаграждение заклассное руководствопедагогическимработникамгосударственных имуниципальныхобразовательныхорганизаций,реализующихобразовательныепрограммы начальногообщего образования,образовательныепрограммы основногообщего образования,образовательныепрограммы среднегообщего образования

050 0702 04200L3030 611 30 466,8 30 466,8 30 466,8 91 400,4

2.9

Создание условий дляоснащения (обновленияматериально-технической базы)оборудованием,средствами обучения ивоспитанияобщеобразовательныхорганизаций, в том

050 0702 04200S5210 612 1 818,2 0,0 0,0 1 818,2

1. Приобретениемебели для"Точек роста"МБОУ «УжурскаяСОШ №3» -1 212,1 тыс. руб.Ашпанскийфилиал МБОУ«ЛокшинскаяСОШ» - 606,1



числе осуществляющихобразовательнуюдеятельность поадаптивным основнымобщеобразовательнымпрограммам

тыс. руб.,

2.10

Обновлениематериально-технической базы дляорганизации учебно-исследовательской,научно-практической,творческойдеятельности, занятийфизической культурой испортом вобразовательныхорганизациях

050 0702 042E250980 612 3 946,4 0,0 0,0 3 946,4

МБОУ«СолгонскаяСОШ»капитальныйремонтспортивного зала,в т.ч. поисточникамфинансирования:Федеральныйбюджет – 2 900,8тыс. руб;Краевой бюджет –1 006,1 тыс. руб.;Местный бюджет– 39,5 тыс. руб.

2.11

Осуществление(возмещение) расходов,направленных наразвитие и повышениекачества работымуниципальныхучреждений,предоставление новыхмуниципальных услуг,повышение их качества

050 0702 04200S8400 612 5 171,8 0,0 0,0 5 171,8

МБОУ«МихайловскаяСОШ» текущийремонт кровлиздания, в т.ч. поисточникамфинансирования:Краевой бюджет –5 070,5 тыс. руб.;Местный бюджет– 51,3 тыс. руб.;Спонсорскиесредства – 50,0тыс. руб.
2.12 Софинансированиеорганизации иобеспечения 050 1003 04200L3040 244 16 942,1 16 942,1 16 658,0 50 542,2

611 2 540,6 2 540,6 2 540,6 7 621,8



обучающихся пообразовательнымпрограммам начальногообщего образования вмуниципальныхобразовательныхорганизациях, заисключениемобучающихся сограниченнымивозможностямиздоровья, бесплатнымгорячим питанием,предусматривающимналичие горячегоблюда, не считаягорячего напитка

2.13

Софинансированиеорганизации иобеспеченияобучающихся сограниченнымивозможностямиздоровья пообразовательнымпрограммам начальногообщего образования вмуниципальныхобразовательныхорганизацияхбесплатным горячимпитанием,предусматривающимналичие горячегоблюда, не считаягорячего напитка

050 1003 04202L3041 244 2,6 0,0 0,0 2,6



2.14

Обеспечениедеятельностисоветников директорапо воспитанию ивзаимодействию сдетскимиобщественнымиобъединениями вобщеобразовательныхорганизациях

050 0702 042ЕВ51790 611 4 963,9 4 963,9 6 000,5 15 928,3

2.15

Финансовоеобеспечение(возмещение) расходов,связанных спредоставлением мерсоциальной поддержкив сфере дошкольного иобщего образованиядетям из семей лиц,принимающих участиев специальной военнойоперации

050 0702 0420008530 611 22,3 0,0 0,0 22,3

2.16

Организация иобеспечениебесплатным питаниемобучающихся сограниченнымивозможностямиздоровья вмуниципальныхобразовательныхорганизациях

050 1003 04200S5830 244 14 701,0 14 686,3 14 686,3 44 073,6

2.17
Проведениемероприятий пообеспечениюантитеррористической

050 0702 04202S5590 612 2,5 0,0 0,0 2,5
МБОУ «УжурскаяСОШ №1» -монтаж системыоповещения



Приложение № 5 к постановлениюадминистрации районаот 17.05.2024 №326Приложение к подпрограмме 4
Перечень мероприятий подпрограммы 4

№ п/п Цели, задачи,мероприятия ГРБС
Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы(тыс. руб.) Ожидаемый непосредственныйрезультат от реализацииподпрограммного мероприятия (втом числе в натуральномвыражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: создание в системе образования равных возможностей для позитивной социализации детей, отдыха и оздоровления детей в летнийпериод.
Задача: создание необходимых и достаточных условий для полноценного оздоровления, отдыха и занятости детей в каникулярное время.

4.1
Оздоровление изанятость детейи подростков вканикулярноевремя за счетсредств

МК
У

"Уп
рав

лен
и

е
обр

азов
ани

я
"050 0707 0440084040 612 2 071,8 810,0 810,0 3 691,8

1) Ужурская спортивная школа -230,0 тыс.руб. организацияпалаточного лагеря для детей2) МБОУ ДО «УЦДО» - 1 841,8тыс.руб. трудоустройство детей

защищенности объектовобразования

2.18
Создание условий дляпредоставлениягорячего питанияобучающимсяобщеобразовательныхорганизаций

050 0702 04202S4700 612 64,7 0,0 0,0 64,7

ИТОГО поподпрограмме 2: 699 958,8 652 861,8 653 614,3 2 006 434,9



местногобюджета 244 170,0 170,0 170,0 510,0 расходы на подвоз детей взагородные лагеря

4.2
Организация иобеспечениеотдыха иоздоровлениядетей

050 0707
0440076490

244 724,7 7 153,0 7 153,0 15 030,7

Количество путевок, приобретаемыхдля: детей-сирот и детей,оставшихся без попечения родителей– 40 шт.;детям, за исключением детей-сироти детей, оставшихся без попеченияродителей – 87 шт.Планируемая численность детей,посещающих лагеря с дневнымпребыванием детей – 712 детей
612 5 115,6 0,0 0,0 5 115,6

140 0707 321 1 312,7 0,0 0,0 1 312,7
ИТОГО поподпрограмме4: 9 394,8 8 133,0 8 133,0 25 660,8



Приложение № 6 к постановлениюадминистрации районаот 17.05.2024 №326Приложение к подпрограмме 5
Перечень мероприятий подпрограммы 5

№п/п Цели, задачи,мероприятия ГРБС
Код бюджетнойклассификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственныйрезультат от реализацииподпрограммного мероприятия(в том числе в натуральномвыражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель: создание условий для эффективного управления отраслью "Образование" в Ужурском районе и реализация отдельных переданных государственныхполномочий.Задача:1.Содействовать сокращению предметных вакансий в школах района посредством привлечения, закрепления и создания условий дляпрофессионального развития педагогов образовательных организаций района, в том числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 30 лет;2.Обеспечить функционирования системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров и ее модернизация;3.Организация деятельности аппарата управления и организаций, обеспечивающих деятельность образовательных организаций, направленной наэффективное управление системой образования.
5.1 Обеспечение МК У "Уп рав

л
ени

е
обр

а
зов

а
ния

"050 0709 04500 111 82 946,7 83 131,4 83 131,4 249 209,5



деятельностиподведомственныхучреждений МКУ"УправлениеобразованияУжурского района",МКУ "Забота"

80070 112 45,9 45,9 45,9 137,7
119 22 539,4 25 105,7 25 105,7 72 750,8
244 11 690,0 11 449,5 11 449,5 34 589,0247 6 552,3 6 373,6 6 373,6 19 299,5851 11,0 11,0 11,0 33,0852 2,5 2,5 2,5 7,5853 121,8 121,8 121,8 365,4

5.2 Проведениепрофессиональныхконкурсов 050 0709 0450084070
244 225,0 100,0 100,0 425,0

Мероприятия: Августовскийпедсовет, «Учитель года»,«Воспитатель года», «Деньучителя»
350 75,0 0,0 0,0 75,0

5.3
Зарезервированныесредства насофинансированиекраевых программ

050 0709 0450080800 244 35,7 0,0 0,0 35,7

5.4

Организацияматериально-техническогообеспечениямуниципальныхучреждений(совместная закупкаоргтехники,компьютеров ипериферийногооборудования)

050 0709 0450084100 244 500,0 0,0 0,0 500,0

ИТОГО поподпрограмме 5: 124 745,3 126 341,4 126 341,4 377 428,1


